
- 1 - 

P R O P O Z I C E 

 

14. ročníku 

 

soutěže hasičských družstev o pohár firmy FENESTRA střešní okna  

ve ŠŤÁHLAVICÍCH  

 

 

Datum konání soutěže: 22.6.2013 

Místo konání:   Šťáhlavice - louka u řeky pod Fenestrou 

1. Disciplina (povinná): Požární útok dle pravidel požárního sportu  

2. Disciplína (dobrovolná): Požární útok dle propozic XXL (viz. níže) 

Kategorie:   Muži, ženy 

 

Časový plán soutěže: 

   

11.30                          Příjezd družstev SDH 

12.00                          Nástup, rozlosování 

12.15                          Zahájení požárních útoků v požárním sportu 

15.15                          Nástup, vyhodnocení útoků v požárním sportu 

15.45                          Zahájení útoků XXL 

17.30                          Nástup, vyhodnocení útoků XXL, zakončení soutěže 

18.00                          Začátek rockové zábavy  

    

  

Propozice a organizace soutěže - kategorie ženy a muži – obě disciplíny: 
 

Soutěž hasičských družstev obou kategorií v požárním útoku bude probíhat dle pravidel 

požárního sportu vydaných MV HSPO, včetně následujících doplňků a změn: 

 Dopravní vedení pro obě kategorie bude tvořeno pouze dvěma hadicemi “B“. 

 Hadice musí být o rozměrech C52 a B75 mm. 

 Terče budou nástřikové, společné pro obě základny.  

 Měření dosaženého času bude prováděno elektronicky. V případě selhání časomíry 

bude družstvo útok opakovat. 

 Družstvo provede disciplínu s vlastním nářadím včetně proudnic. 

 Pořadí požárních útoků družstev bude dle přihlášení a zapsání u pořadatelů. 

 Při závadě na stroji a ostatním náčiní se započítá neplatný pokus. 

 Na rozdíl od nových pravidel (od 1. 5. 2006) nepožadujeme přetlakový ventil. 

 Celé družstvo musí být ustrojeno jednotně v souladu s ustanovením pravidel požárního 

sportu. 

 Soutěž bude probíhat dvoukolově. Výsledné časy se sčítají. Pokud by se do soutěže 

přihlásilo větší množství družstev, finále poběží prvních šest družstev ze základního 

kola v obráceném pořadí od šestého místa k prvnímu. Časy se opět sčítají. 

 Kategorie ženy se poběží jednokolově, v případě zájmu družstev se postup upřesní na 

nástupu. (Možnost dvou kol) 

 Případné protesty se podávají písemně u časoměřičů do 10 min. po skončení daného 

kola se zálohou 500,- Kč. Ta se v případě uznání protestu družstvu vrátí. 

 Kategorie muži i ženy se poběží dohromady, vyhlášení výsledků bude zvlášť. 



- 2 - 

 
Propozice a organizace soutěže XXL: 
 

 Registrace družstev do soutěže XXL bude do 14:00 hod. v den konání. 

 Soutěž bude probíhat v kategorii muži. Přihlásit se mohou i ženy. 

 Celé družstvo bude těsně před zahájením disciplíny zváženo a podle výsledné 

hmotnosti všech členů bude určena vzdálenost startovní čáry od základny.  

 Jednotliví hasiči smějí mít na sobě pouze schválenou hasičskou výstroj, se kterou musí 

absolvovat celý požární útok. Při ztrátě některé věci bude družstvo penalizováno 

časem 10 s. 

 Žádný soutěžící nesmí startovat více jak v jednom družstvu. 

 Pro družstva na bedně čeká bohatá odměna. 

 Pořadatelé doporučují přivést sebou co nejtěžší hasiče (případně hasičky). 

 

Obě  soutěže nejsou pojištěné !!!!!! 
 

 

Přihlášky do soutěže:   
 

 Přiložené přihlášky se vyplní ve všech kolonkách a co nejdříve odešlou na adresu: 

  

   Eva Bezděkovská 

   Šťáhlavice č.p. 150 

              332 04 Nezvěstice 
 

 Družstva se mohou přihlásit též telefonicky nebo emailem na níže uvedené kontakty, 

případně v diskusi na našich webových stránkách (www.netpro.cz/sdh/) - stačí napsat 

„Přijedeme 2 družstva muži a ženy – SDH Klacíkov“.  

 Rádi bychom, aby se družstva přihlásila do 15. 6. 2013 z důvodu organizace soutěže. 

 Startovné ve výši 100,- Kč za družstvo bude hrazeno při prezenci. Na doplňkovou 

soutěž XXL se startovné neplatí. 

  

Kontakty:   

 

email: dkrnoul@seznam.cz 

 

mobil: 608 701 436 - Dušan Krňoul 

 602 161 909-  Jan Rous 

 725 648 365 - Jiří Stankovič 

 

 

Těšíme se na Vaši účast v soutěži. 

 

S pozdravem : 

                                                                                                         Jiří Hora 

        velitel SDH Šťáhlavice 
 

 

http://www.netpro.cz/sdh/
mailto:dkrnoul@cpoj.cz


- 3 - 

 

 

Přihláška do soutěže hasičských družstev 

v požárním sportu o pohár firmy FENESTRA   

Konané dne 22. 6. 2013 

Ve Šťáhlavicích 

 

 

SDH  

Počet družstev /ženy/  

Počet družstev /muži/  

Kontaktní osoba  

Telefon  

 

 

 

 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne  . . . . . . . . . . . 2013 

 

 

 

Podpis:…………………………….. 

 

 

 

 



- 4 - 

Přihláška do soutěže hasičských družstev          

soutěž XXL o pohár SDH Šťáhlavice 

 

Konané dne 22. 6. 2013 

 

Ve Šťáhlavicích 

 

SDH  

Počet družstev /ženy/  

Počet družstev /muži/  

Kontaktní osoba  

Telefon  

 

 

 

 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne  . . . . . . . . . . . 2013 

 

 

 

 

Podpis:……………………………..        


